(35)

L. omnium, C. de test. cap. 1. de consti-
 tu. in 6. ibi : *R. P. qui omnia in serinio pe-
 tioris sui censetur habere... Personarum
 singularium consuetudines, & statuta...
 potest ignorare.* Ovid. ep. Acôr. Cydipp.
Præteritæ veniã dabit ignorantia culpæ.
 ¶ Cal. lib. 4. ep. 35. Tiraq. de pæn. caus.
 7. Sarin. 3. fele. 3. cap. 12. Quintil. lib. 12.
 cap. 6. ait : *Plus vsus sine doctrina, quàm
 citra vsum doctrina valet.* ¶ Cap. 12.
 de for. comp. ibi : *Asseruisse te. tenuisse,
 quod licitum sit. L. Iudicem constituere.
 Immemor Constitutionis, qua cavetur
 privatorum iuri publico minime deroga-
 ri.* De confessione in actis patet. ¶ L.
Siper ERROREM, ff. de iurisdic. t.
 omn. iud. Ovid. Metam. 3.

Quod enim scelus ERROR habebat?
 Fatetur ita ex stat. 17. ibi : *In Illust.
 Metrop. Antistitem COMPROMIT-
 TATUR :* in Iudicem neque
 compromitti. L. 9. ff. de Arb. ergo si va-
 let in Antistitem, is non Iudex. ¶ S.
 Chris. hom. 43. ad Pop. ibi : *Excæcat
 mentis intuitum gloria furor.* S. Amb.
 in prolog. sup. Luc. *Erugo mentis est
 appetentia Dignitatum.* S. Bern. ep. 237.
 ibi : *Honor absorbit intellectum.* S. Paul.
 ad Galat. 4. ait : *Quanto tempore heres
 parvulus est, nihil differt à SERVŪ,
 sed sub Tutoribus, & Astoribus esse
 vsque ad præfinitum tempus à Patre.
 Velle non creditur, qui OBSEQUI-
 TUR, ff. de R. I. ¶ S. Aug. cap. 80. 11.
 q. 3. ibi : *Vterque reus est, & qui verita-
 tem occultat, & qui mendacium dicit.*
 L. 1. ff. de fals. cap. super litteris, de resc.
 vbi : *Idem est falsum exprimere, vel
 suppressere veritatem.* L. 36. t. 18. p. 3.
*Si carta suere ganada, diziendo menti-
 ra, ò encubriendo verdad, non debe valer.*
 Salg. de sup. 2. p. c. 3. 1. n. 98. & 1. p. c. 3.*

n. 14. cap. 6. de Præb. ibi: *Nisi in litteris ipsi mentio habeatur*; &c. Et n. 32. *De defectu intentionis ex surreptione*. Et n. 30. *Quod durat defectus, si plene instructus omnium non sit, & certus cognoscitur*. ¶ S. Chril. in 1. ad Corinth. cap. 1. orat. 3. ait: *Hec est magna pugna, hæc est ratiocinatio adversus quam contradiçi non potest, quæ fit per FACTA: & si per verba millies philosophemur*. L. 2. §. *Voluntatem, ff. sol. mar. cap. 43. de R. l. in 6. SILENTIUM confessio videtur*. Et lib. 4. Decl. *Non est levitas à cognito, & damnato ERRORE discedere*. L. nonnumquam, vbi gloss. ff. de coll. bon. Auth. de Nup. coll. 8. ibi: *Nunc CONSILII peritioribus causam considerantes, quædam corrigere non aliorum scilum, sed etiam quæ à nobis ipsis sancita sunt, non erubescimus: si quid MELIUS etiam horum quæ prius diximus adinveniamus*. ¶ Prov. 12. *Est qui promittit, & quasi gladio pungitur conscientie*. Genes. 3. *Quis indicavit tibi quod nudus esses, nisi quod ex ligno quo preceperam tibi ne comederes, comedisti?* ¶ Barb. di. 178. ait: *Verba IPSO IVRE, EO IPSO, IPSO FACTO important canonem late sententiæ. & synonyma sunt... Et statuto pena imposta, censetur facta ipso iure. incontinenti, absque alio Iudicis ministerio*. Et di. 156. *Verbum INCURRAT intelligitur ipso iure absque alia sententia*. D. Const. 18. ibi: *EO IPSO penam iuramenti INCURRAT, & à Collegio privatus, &c.* ¶ Prov. 14. ibi: *Sapiens timet, & declinat*. Mamert. lib. 11. cap. 10. ait: *Gloriosum victoriae genus est, ab eo cum quo decertem, arma capere*.